
Zpráva o činnosti včelařského kroužku ( květen). 

 

V květnu včelaři chodili do včelína a pozorovali práci včel. Za odborného výkladu, který jim vyložil pan 

Maxa, sledovali kladení matky, stavbu buněk plnící se medem. Mohli si potěžkat plný a prázdný 

rámek. Pan Maxa také upozorňoval na roje kolem včelína. Letos prý častější než v jiných letech. 

Největší radost udělalo dětem vytáčení medu. Vynášely rámky do dílny k medometu, kde je 

odvíčkovaly odvíčkovací vidličkou, vkládaly do medometu, který pouštěl pan Maxa. Pozorovaly, jak 

med vytéká přes síto do konve s hubičkou. Odtud se přes další síto přeléval do přepravních baněk 

s víkem. Po několika dnech dostaly děti odpařený a přelitý med ve sklenicích. 

Využívali jsme pěkného počasí a altánek na zahradě školy, kde jsme pracovali s časopisem Včelařství a 

hlavně testy a doplňovačky pro včelařské kroužky. Rekapitulovali jsme výsledky soutěže Zlatá včela. 

Děti se pokládaly otázky panu Maxovi. 

 

 

                           

 

 

                                  
 

 

 


